

Koszalin, dnia 12 kwietnia 2022 r.

OA-I-1.0003.13.2022.MK

**Pani  
BARBARA GRYGORCEWICZ  
Radna Rady Miejskiej  
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 marca 2022 r. w poniższych sprawach informuję:

**1. dot. problemów z transmisją na żywo sesji Rady Miejskiej:**

Wydział Informatyki, po przeprowadzonej analizie transmisji sesji Rady Miejskiej w dniu 24.03.2022 r., nie stwierdził żadnej przerwy w dostępie do Internetu po stronie Urzędu Miejskiego w Koszalinie. Informuję że w trakcie trwania sesji Wydział nie otrzymał także żadnej informacji od pracowników Urzędu o przerwach w transmisji obrad sesji Rady Miejskiej.

Przerwy w transmisji sesji, o których Pani Radna wspomniała, mogły być spowodowane chwilowym zanikiem sygnału po stronie dostawcy internetu, z którego usług korzystają internauci zgłaszający problem. Przerwa w transmisji jest widoczna jedynie w godzinach 15:30-16:00.

W załączeniu przedkładam wykres z urządzenia brzegowego sieci Urzędu Miejskiego z przebiegiem sygnału Internetu w Urzędzie Miejskim, w wyżej wymienionym dniu (dla adresów IP oraz portów wykorzystywanych na potrzeby Sesji Rady Miejskiej).

**2. dot. trudności związanych z wymianą dowodów osobistych:**

16 marca 2022 r. weszła w życie ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, na której podstawie obowiązkiem gmin jest między innymi nadawanie dla nich numerów Pesel.

Sprzęt do wykonania tej pracy Urząd Miejski otrzymał dopiero po upływie 2 tygodni obowiązywania ww. ustawy i został on uruchomiony 29 marca 2022 r. W najbliższym czasie obywatele Ukrainy obsługiwać będą także pracownicy administracji rządowej.

W związku z tym tylko pracownicy Urzędu Miejskiego na sprzęcie od spraw dowodów osobistych (bo tylko tam były czytniki palców) nadawali numery PESEL od godz. 8.00 do godz. 18.00, a zdarzało się, że nawet do godz. 20.00. Pracowali także w soboty od godz. 9.00 – 18.00.

W godzinach pracy Urzędu pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich obsługiwali obywateli polskich w sprawach dowodów osobistych na trzech stanowiskach (jedno stanowisko wydawanie dowodów, dwa stanowiska przyjmowanie wniosków dowodowych), natomiast na pozostałych trzech stanowiskach obsługiwani byli obywatele Ukrainy. Po godzinach pracy obywatele Ukrainy obsługiwani byli na wszystkich stanowiskach.

W tej chwili już w godzinach pracy Urzędu obsługiwani są mieszkańcy Koszalina w sprawach dowodów osobistych na 4-ch stanowiskach. Z chwilą podjęcia pracy przez pracowników administracji rządowej wszystkie 6 stanowisk będzie obsługiwało wyłącznie obywatele polskich.

*Prezydent Miasta  
Piotr Jedliński*